
CÂMARA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ: 01.095.881/0001-34 

Tel.: (33) 33361370 - Fax: (33) 33361087 

RUA PADRE HORÁCIO HENTTIS, 97 – CENTRO – SIMONÉSIA – MG – CEP: 36.930-000 

TEL: 0XX(33) 3336-1370 – TELEFAX: 0XX(33) 3336-1087  

Aviso de Licitação 
A CÂMARA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA/MG, inscrito no CNPJ sob o n. 

01.095.881/0001-34, com sede à Rua Padre Horácio Hentz, nº 97, Centro, em 

Simonésia/MG, isenta de inscrição estadual, torna pública a abertura do Processo 

Licitatório n. 016/2023, na modalidade Pregão nº 001/2023, na forma presencial, do tipo 

menor, julgamento preço POR ITEM, regido pela Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, 

Lei Federal nº 8.666, de 21/06/93, Lei Complementar n.º 123/2006 e regendo-se ainda, 

pelas disposições legais aplicáveis a espécie e condições fixadas no presente instrumento 

convocatório. 

Não havendo expediente na data marcada ou outro fato superveniente que impeça a 

realização do certame, fica a reunião adiada para o primeiro dia útil subsequente, 

conservando a mesma hora e local, se outra data ou horário não forem estabelecidos pela 

Pregoeira. 

LOCAL: Rua Padre Horácio Henttis, no 97, Centro, em Simonésia/MG. Câmara Municipal de 

Simonésia. 

APRESENTAÇAO PARA CREDENCIAMENTO DOS LICITANTES: 

Dia: 03 de outubro de 2023, 09:00 horas 

ABERTURA DA SESSAO DO PREGAO PRESENCIAL: 

Dia: 03 de outubro de 2023, 09:30 horas 

DO OBJETO 
0 presente Processo Licitatório tem como objeto a contratação de empresa para prestação 

de serviço especializado de assessoria e consultoria nas áreas de orçamentárias, 

financeiras e patrimoniais na Câmara Municipal de Simonésia, conforme especificações 

do ANEXO I do Edital.  

O critério de julgamento adotado será o menor preço por item, observadas as exigências 

contidas neste Edital e seus Anexos quanto às especificações do objeto./ 

O edital completo, estará disponível, através do e-mail institucional da Câmara 

Municipal, cmsimonesia@yahoo.com.br.  

Quaisquer duvidas ligar para a Câmara Municipal de Simonésia, para os números 

(33)99951-1746 e/ou (33)99950-9586. 

Câmara Municipal de Simonésia 

Estado de Minas Gerais 

mailto:cmsimonesia@yahoo.com.br

